
  

                                     

 

 

 občasník obcí Střelské Hoštice, Kozlov, Střelskohoštická Lhota a Sedlo                               1/2023 

 

ZPRÁVA Z MASOPUSTNÍHO PRŮVODU 

 

Dne 11.2.2023 prošel naší obcí rej masek. Tato obnovená 

tradice proběhla již posedmé a z toho jsme 4x postoupili 

vybrané peníze na dobročinný účel. Jak jste se již dozvěděli 

v letech minulých, tyto finance darujeme „Dětskému centru ve 

Strakonicích,“ pro dětičky, které nemají v životě tolik štěstí. 

Kasička se letos opravdu krásně plnila. 😊 . Veškeré částky, 

které jsme obdrželi od místních spoluobčanů, ale i od 

neznámých projíždějících (23.000,- Kč) a v neposlední řadě od 

několika mimohoštických kamarádů, kteří přispěli nemalou 

částkou (10.000,- Kč), pro potřeby tohoto centra tedy předáme úžasnou částku 33.000,- Kč. Touto cestou 

chceme všem, kteří se na této akci podíleli, ať účastí v průvodu nebo tím, že otevřeli své dveře, srdce a 

peněženky 😊 mnohokrát poděkovat. V neposlední řadě patří poděkování Obecnímu úřadu ve Střelských 

Hošticích za všestrannou podporu a Řeznictví Koudelka a synové za občerstvení. Na závěr máme jen malé 

přání, přijďte příští rok mezi nás a pomozte tuto krásnou tradici udržet. 

 

  

Informace občanům o třídění odpadů v minulých letech 
 

Níže je uveden přehled produkce jednotlivých druhů separovaných odpadů a komunálního odpadu v letech 

2009 – 2022. 

Produkce tříděného odpadu  
 

Druh 

odpadu 

Rok 

2009 

rok 

2010 

rok 

2011 

rok 

2012 

rok 

2013 

rok 

2014 

rok 

2015 

rok 

2016 

rok 

 2017 

rok 

 2018 

rok 

2019 

rok 

2020 

rok 

2021 

Rok 

2022 

Plasty  

t/rok 
6,476 6,348 7,155 7,259 7,717 7,915 8,720 10,182 8,854 9,611 14,551 15,675 

 

15,150 

 

13,274 

Sklo  

t/rok 
7,185 9,175 12,829 11,889 13,792 15,499 11,517 13,067 11,792 15,409 

 

13,759 

 

19,440 

 

 

16,132 

 

 

 

11,925 

 

Papír 

t/rok 
- - 2,054 2,877 3,578 5,943 4,375 5,994 7,162 4,911 

 

7,153 

 

18,070 10,547 

 

11,164 

 



 
 
 

 
Produkce komunálního odpadu v letech 2008 - 2022 

 

Rok 
produkce 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 

rok 
2016 

rok 
2017 

rok 
2018 

rok 
2019 

rok 
2020 

rok 
2021 

Rok 
2022 

Produkce 
SKO 

/tuny/ 
234 227 215 

 
202 

 
188 188 178 

 
184 

 
184 192 192 191 191 

 
200 

 
195 

 

 
 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

Rok
2008

Rok
2009

Rok
2010

Rok
2011

Rok
2012

Rok
2013

Rok
2014

Rok
2015

Rok
2016

Rok
2017

Rok
2018

Rok
2019

Rok
2020

Rok
2021

Rok
2022

234 226 215
203

188 188
176 184 184 192 192 191 191 200 195

Produkce komunálního odpadu - graf Produkce komunálního odpadu

7,826

6,476 6,348
7,155 7,259

7,717 7,915
8,72

10,182

8,854
9,611

14,551

15,675
15,15

13,274

10,322

7,185

9,175

12,829
11,889

13,792

15,499

11,517

13,067

11,792

15,409

13,759

19,44

16,132

11,925

0 0 0

2,054
2,877

3,578

5,943

4,375

5,944

7,162

4,911

7,153

18,07

10,547
11,164

0

5

10

15

20

25

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

P
ro

d
u

kc
e 

o
d

p
ad

u
 (

t)

Rok vzniku odpadu

Produkce TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

plasty sklo papír



 

ÚHRADA  MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ  V ROCE  2023 
 

Systém nakládání s odpady se nemění a místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství v obci 

Střelské Hoštice se v roce 2023 zůstává ve výši 600,- Kč. Místní poplatek je možno hradit na obecním úřadě 

od středy 1.3.2023. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30.04.2023. Poplatek pro fyzickou osobu, 

která má trvalý pobyt v obci, činí pro letošní rok 600,- Kč. Poplatek pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 

osoba, činí pro letošní rok 600,- Kč. Poplatek pro fyzickou osobu mající trvalý pobyt v obci a vlastnící v obci 

další stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná 

fyzická osoba, činí pro letošní rok 300,- Kč. 

 

Od poplatku jsou osvobozeny osoby, které jsou držitelem průkazky ZTP a ZTP/P (nutno předložit na Obecním 

úřadě). Úleva ve výši 300,- Kč se poskytuje poplatníkům z důvodu odlehlosti nemovitosti jmenovaným v čl. 

7 odst. 3 písm. a), b) a odst. 4) písm. a), b) a c)  OZV. Po zaplacení poplatku bude každému plátci předána 

známka na označení popelové nádoby pro tento rok. Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 

Sb., daňovým řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místní poplatek ze psů za rok 2023 

Dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 4/2019 je od poplatku ze psů osvobozen 

držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P. Zákon rozšiřuje 

osvobození na provozování všech druhů útulků. 

 

Sazby poplatku za kalendářní rok činí: 

150,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v rodinném domě a za každého dalšího psa 225,- Kč.    

200,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v ostatních obyt. domech, za každého dalšího psa 300,- Kč. 

100,- Kč za psa, jehož majitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, který 

je jeho jediným zdrojem příjmu, žije osaměle a jeho věk dosahuje 70 a více let. 

 

  

Poplatky lze platit:       

Hotově: na pokladně Obecního úřadu, Střelské Hoštice 83, v I. patře - v úředních hodinách:   

 PO - PÁ: 8:00 – 11:30 ; 13:00 - 16:00 hod. 

 

UPOZORNĚNÍ  - pro osoby a firmy podnikající v obci 
 

Původci (osoby a firmy podnikající na katastrálním území obce), kteří produkují odpad zařazený podle 

Katalogu odpadů jako odpad komunální, mají povinnost tento odpad předávat firmě, která má oprávnění 

s komunálním odpadem nakládat. Doporučujeme všem původcům odpadů, podnikajících v katastrálním 

území obce, kteří nemají zajištěn svoz tohoto odpadu kontaktovat f. Technické služby Blatná, která zajišťuje 

svoz komunálního odpadu v obci. 

( tel. kontakt 383 422 541 ) 

 

 

PODZIM A ZIMA V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

 

„Huboval vrabčák na zimu, škoda, že nemám peřinu: studí mi nohy, zebe mě nos, protože skáču i v zimě bos…“ 

Tak to jsou slova z naší oblíbené zimní písničky, ale my na rozdíl od ptáčků si na toto roční období rozhodně 

nestěžujeme. Díky mrazu i sněhové nadílce, i když jen chvilkové, si toto studené období roku užíváme, jak se 

patří, a nezahálíme. Ještě než jsme začali oblékat rukavičky, asi v polovině října, nás navštívila majitelka dvou 

vycvičených pejsků s preventivním programem, ve kterém jsme získali mnoho zajímavých informací, jak 

zodpovědně přistupovat ke zvířátkům či jak se bezpečně chovat v jejich přítomnosti. Konec podzimu se pak 

nesl ve znamení kulturních zážitků v podobě divadelního představení „O skřítkovi Nenechálkovi“, oblíbené 

halloweenské párty se strašidelným občerstvením, které pomohli připravit rodiče společně s našimi školkáčky, 

a v neposlední řadě jsme úspěšně odehráli podzimní koncert pro naše nejbližší, kde jsme zúročili pěvecké a 

dramatické dovednosti. Krátce na to jsme si s radostí užívali tradiční české zvyky s Mikulášem, čertem a 



andělem, hlavně jejich nadílku, v hoštickém kostele jsme se seznámili v rámci našeho programu setkávání s 

paní Čapkovou s postavou sv. Martina nebo také s tím, co je typické pro období příprav na Vánoce, pro období 

Adventu. Ještě než zazvonil Ježíškův zvoneček v našich obývácích, stihli jsme zhlédnout loutkovou 

„Betlémskou pohádku“ a potěšit rodiče, sourozence, babičky i dědečky krátkým vánočním vystoupením před 

školou. To jsme jako již tradičně zakončili společným zdobením stromečku vlastnoručně vyrobenými 

ozdobami. Hned první poprázdninový den v novém roce jsme s předškoláky doslova skočili do bazénu. 

V rámci získávání předplaveckých a plaveckých dovedností budeme totiž až do poloviny března navštěvovat 

lekce plavání pod vedením zkušené lektorky Kačenky. Výuka probíhá hravou formou a děti moc baví. 

Předškoláci si už pomalu začínají zvykat na prostředí školy, třídy i učitele ve škole. Chodí do školy Nanečisto, 

kde jednou měsíčně s radostí absolvují vyučovací hodinu s jedním z pedagogů ZŠ. Budeme doufat, že školní 

nadšení jim hodně dlouho vydrží. Naše poznatky a znalosti o životě zvířátek v zimě i to, jak jim v zimě můžeme 

pomoci, jsme si mohli rozšířit prostřednictvím enviromentálního výukového programu Ptáci a jejich život 

s ukázkou živých ptáků. Zvládáme se, ti menší s urputnou snahou, pořádně obléknout do zimy, abychom si 

venku mohli užít zimní radovánky, ale zároveň dávat pozor na sebe i své kamarády při těchto aktivitách. Již 

brzy se naše školka promění ve školku plnou pohádkových bytostí, filmových hrdinů a princezen, čeká nás 

totiž karneval, při kterém nebudou chybět zábavné hry a úkoly, tanec, dovádění a ochutnávka zdravých i 

nezdravých pochutin. Po této velmi oblíbené dětské slavnosti budeme už pomalinku vyhlížet očekávaný 

příchod koho? No přece jara … ☺ Upřímně vás zdraví kolektiv MŠ. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

V naší škole se stále něco děje. Nedávno jsme prožili vánoční čas, který byl plný kulturních vystoupení  

a bohatě zpestřený o vánoční zvyky a tradice, které si vždy ve škole rádi připomínáme, a už tu máme nový rok! 

Ten jsme zahájili plaveckým výcvikem - jezdíme každé úterý do aquaparku Horažďovice. Děti se vždy moc 

těší a postupně zdokonalují své plavecké dovednosti.                                                                                                                                              

Ve škole se všichni pilně učíme, přemýšlíme, čteme, píšeme, počítáme, vážíme, měříme, vaříme, ochutnáváme, 

zpíváme a tancujeme, kreslíme a malujeme, vyrábíme a cvičíme. Zažíváme úspěchy i zklamání, kamarádství i 

neshody a učíme se tak vzájemnému respektu a toleranci. Pro předškoláčky z naší školky pořádáme „školičku 

nanečisto“. Děti se pozvolna seznámí se školním prostředím, zbaví se obav a lépe tak přechod do školy 

zvládnou. Prvňáčci se zapojí do projektu Veselé zoubky, ve kterém se hravou formou dozví, jak správně o 

zoubky pečovat a odnesou si dárečky potřebné k ústní hygieně.    

Také jsme se registrovali do akce A - Filmteensfest. Jde o přehlídku krátkých animovaných filmů na různá 

témata, které vytvořily děti z různých států světa, a které jsou možné ve škole zdarma zhlédnout. 

    

Svátek svatého Valentýna jsme si zpestřili valentýnskou poštou. Do schránky ve vestibulu školy jsme vhazovali 

milé vzkazy pro kamarády a blízké. Zapojili se i rodiče. Celkem jsme doručili 134 valentýnek!  

        

Každoroční tradiční akcí ve škole, která patří do masopustního období, je školní karneval. Letos v duchu 

recyklohraní - masky se tedy budou doma tvořit z odpadových materiálů. Pro děti jsou připraveny soutěže, 

sladké odměny a tombola.      

Zápis do 1. ročníku byl letos stanoven na čtvrtek 13. dubna 2023.    

V týdnu od 27. února proběhnou týdenní jarní prázdniny. Až se po nich ve škole zase sejdeme, přivítá nás už 

březen a mnoho jarních aktivit, o kterých vám napíšeme zase v příštím vydání. Přejeme vám hezké dny……

             kolektiv ZŠ 

 

UPOZORNĚNÍ PRO NÁJEMCE HROBŮ, KTEŘÍ JEŠTĚ NEMAJÍ OD ROKU 2022 NOVOU 

SMLOUVU NA HROBOVÉ MÍSTO NA HŘBITOVĚ VE STŘELSKÝCH HOŠTICÍCH, ABY SE 

DOSTAVILI NA OBECNÍ ÚŘAD K PODPISU NOVÉ SMLOUVY. Tel.: 383 399 748 

 

 

Střelskohoštický zpravodaj: Vydává Obec Střelské Hoštice, IČO 00251844. Redakce: Obecní úřad, Střelské 

Hoštice 83, PSČ 387 15. Telefon 383 399 748. E-mail: starosta@strelskehostice.cz. Redaktoři: Ing. Luboš 

Krupka, Lenka Kopelentová, Magdalena Kopáčková, Jana Bažatová 

Registrováno u MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 12989. Příspěvky a náměty posílejte poštou, 

předávejte osobně na obecním úřadě nebo dávejte do poštovní schránky umístěné vedle vchodových dveří 

obecního úřadu. Omluvte případné chyby v textu. 

Místo, datum a číslo vydání: Střelské Hoštice, 23.02.2023, 1/2023 

 



 

DĚNÍ V SEDLE 

 

Druhého ledna jsme jako již každý rok odchodili Tříkrálovou sbírku a pomohli tak vybrat příspěvek na charitu, 

který se z části, cestou pomoci seniorům a nemohoucím, vrací opět do obce. 

18. února proběhl v Sedle Masopustní průvod. Před rokem jsme si jej nacvičili v Sedle a letos jsme navštívili 

i Střelskohoštickou Lhotu. Nutno říct, že nás v Sedle i ve Lhotě vítali různými pamlsky a kořalkami, což bylo 

velmi milé a příjemné :-) Doufáme, že se nám podaří masopust dodržovat i v dalších letech. 

I když hodně s předstihem, tak SDH Sedlo Vás srdečně zve na sraz rodáků a přátel Sedla, spojené s 95. výročím 

založení sboru a 651. výročím první zmínky o obci Sedlo. V sobotu 27. 5. 2023 od 13,00 hod na návsi v Sedle. 

Pohodový den a skvělou zábavu zajistí doprovodný program. Dále bude zajištěna hudba k tanci i poslechu a 

bohaté občerstvení. 

 

 

KRONIKA OBCE (Střelské Hoštice včetně částí obce Kozlov, Střelskohoštická Lhota a Sedlo) 

Žádáme všechny místní spolky (hasiče, myslivce, sportovce, atd..), aby dodaly na obecní úřad podklady do 

kroniky za rok 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022. 

Samozřejmě přivítáme příspěvky od všech občanů. 

Děkujeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ – ohlédnutí za rokem 2022 

(Eva Janochová) 

 

Uplynulý rok byl pro místní sbor ve znamení řady brigád, které měly vliv na jeho základní činnost. V jarních 

měsících se uskutečnil sběr železného šrotu s úklidem obce a okolí řeky, ale hlavně se začalo s vyklízením 

staré hasičské zbrojnice z důvodu její plánované rekonstrukce. Technika byla dočasně přestěhována do 

Pošumaví, a.s., aby byla zachována činnost zásahové jednotky. Také mladí hasiči zahájili sezonu na travnatém 

povrchu za fotbalovým hřištěm a opustili menší cvičiště v Prčíně. I v tomto případě bylo postupně 

přestěhováno zázemí vč. nádrže na vodu. Do sběru kamene na novém pozemku se zapojily i děti s rodiči.  

Pro sbory a dětské soutěžící z celého okresu jsme uspořádali v červnu soutěž v požárních útocích (účast 21 

družstev) a v říjnu závod požární všestrannosti a závod štafety dvojic v areálu školy v přírodě v rámci celostátní 

hry Plamen (účast cca 230 závodníků).  

Zásahová jednotka má v současné době 21 členů, kteří pravidelně zdokonalují svou kvalifikaci na školeních. 

Nově se zaučují i členové, kteří řady rozšířili v průběhu roku. V roce 2022 evidujeme  13 zásahů (3 požáry a 

10 technických zásahů, které se týkaly převážně padlých stromů).  

Pro obohacení společenské rubriky nechybělo pořádání květnových oslav s taneční zábavou a zábavy k 

oslavě výročí republiky s posunutým termínem na začátek listopadu. S ukázkou výcviku a výpomocí jsme 

podpořili i červnové oslavy obce.  

S dětmi jsme se zúčastnili 19 soutěží střídavě s kategoriemi přípravky, mladších, starších a jednotlivců dorostu. 

V nově zařazených disciplínách závodů na 60 m se závodnice Karolína Koudelková a Eliška Kandrová 

probojovaly až na Mistrovství České republiky. Na jaře a na podzim jsme děti (25) připravovali na odborné 

zkoušky s kvalifikací preventista junior, strojník junior a preventista. Pro děti bylo organizováno pět výletů a 

sportovních aktivit (splutí řeky Otavy, vodní park Praha, záchranná stanice Makov, virtuální svět v Benešově 

a environmentální centrum ve Vodňanech). Jako vedoucí též začaly pracovat od podzimu dvě obětavé 

maminky (Jana Votavová a Zuzana Rejšková).  

Aktivně se do soutěžní činnosti zapojilo i družstvo žen pod vedením H. Rejžkové. Absolvovaly více než deset 

soutěží v požárním útoku. Na soutěži okresního kola nás reprezentovalo družstvo mužů i žen, které postoupily 

do krajského kola.  

Počet členů zůstal téměř neměnný – 134 (50 dětí a 84 dospělých).   

Za celoroční podporu činnosti děkuje sbor všem sponzorům, neboť bez jejich podpory by nebyla sborová 

činnost tak barvitá. 

 

Připravované akce:  

10. 3. – jarní setkání hasiček 

6.-8. 4. – řehtání - Velikonoce 

duben/květen  - Čištění obce a řeky Otavy  - dle aktuální předpovědi počasí  

 
  

 

 

 


